

## 财政项目支出绩效目标申报表（项目总体情况）

（ 2019 年）

填报单位（盖章）

金额单位：元

项目名称	政府购买公共交通服务		
项目类别	<input type="checkbox"/> 一次性项目 <input type="checkbox"/> 经常性项目 <input type="checkbox"/> 中期预算试点项目		
项目负责人：	赵雷	联系人：	葛俊卿
		联系电话：	64881747
起始日期：	2019-01-01		结束日期：
	2019-12-31		
项目概况	<p>闵行区区政府积极贯彻国务院和上海市人民政府关于“公交优先”的战略以及将公交事业定位于公益属性的理念，自2006年上海市公交实行差别化管理以来，闵行区政府始终以政府购买服务的方式扶持公交事业的发展，支持本区公交线网的规划、建设和管理，并结合区域经济提速发展、人口集中导入的客观需求，提供与之相适应的财政资源。</p>		
项目立项情况	<p>依据：1、《国务院办公厅转发建设部等部门关于优先发展城市公共交通意见的通知》（国办发[2005]46号）；2、《上海市人民政府批转市建设交通委等十部门关于优先发展上海城市公共交通意见的通知》（沪府发[2007]14号）；3、《上海市闵行区“十二五”交通专项规划》；4、《闵行区公共交通专项资金使用管理办法》（2017版）；5、《关于配合轨道交通建设公交线路绕道补贴问题的会商意见》（沪交客[2006]435号）。</p> <p>必要性：（1）闵行区公交历史欠账多，线网密度低，2005年时仅为0.9 km/km<sup>2</sup>，而且分布不均，特别是城镇化后的农村地区，公交线路相对偏少。 （2）公交线路为原为郊区化配置，运行时间短、站距长、营运间隔长、票价较高。 （3）公交和轨交换乘不便，营运时间上不能衔接。 （4）快速增长起来的大型小区、重要商业网点和公用事业办事机构，由于物业的先期开发和人口大量集中导入，需要配置公交线路。</p> <p>可行性：公共交通是社会公益性事业，需要公共财政的必要投入，财政投入的力度，决定了公交建设和发展的规模及可持续性。从2006年公交实行市、区两级差别化管理起，闵行区政府就以区财政投入，担负起支持本区域公交事业发展的职责。由于各级政府都明确公交的公益属性，客观事实表明，公交线路运营历来处于亏损状态。这种受制于政策导向的亏损额度，是与线路运营的数量及车辆行驶的里程、时间成正比关系的。尽管市财政对公交有补贴，但对于部分线路的新辟和调整来说，远不能满足线路正常运营的需要。为了保障和改善民生的需要，闵行区有必要建立起相应公交线路新开、延伸和调整项目的补贴机制，通过区政府购买服务的方式，来提高市民公交出行的服务的质量和服务水平。</p>		
项目资金	一、项目总预算：41550000		
	二、当年预算：		41550000
	（一）财政拨款：		41550000
	1. 上级财政拨款：		0
	2. 本级财政安排：		41550000
	3. 下级财政配套：		0
	（二）其他资金：		0
项目相关资源投入和制度建设情况	内容查看附件		
项目总目标	<p>（1）全面贯彻落实闵行区“全面调结构、深度城市化”战略，提升区域公交服务供应的数量和质量，推进不同地区的公交线网合理发展。（2）为大型居住社区、经济适用房、动迁安置房等保障性住房基地配套相关公交线路，方便居民出行。（3）项目的实施支持部门递进完成闵行区“十二五”交通专项规划的相应目标。（4）完善科学园区、工业园区、大学校区、现代服务区等功能区的公交配套，为引进和集聚人才，改善投资环境、拉动区域经济发展，建设“智慧”闵行服务。（5）促进城乡统筹发展，改善农村地区和人口集中导入地区的出行条件，为缩小城乡差别，建设“宜居、生态”闵行服务。</p>		
年度绩效目标	<p>通过政府购买公交服务的形式提高闵行区居民公交出行的便捷度。购买公交服务的内容包括为了实现地铁等大型枢纽与公交接驳、零距离换乘，区域公交线路首末班车延时、线路延伸而新增的营运成本补贴；为了进一步优化公交线路，增加运能、调整走向后新增的营运成本补贴；为了降低公众出行成本，由多级票价调整为单一票价后的营收补贴等。</p>		
需要说明的其他问题			

填报单位负责人：

填表人：

填报日期：

财政项目支出绩效目标申报表（绩效目标）

(2019 年)

附件1-2

项目名称：政府购买公共交通服务 金额单位：元

项目构成	主体工作任务分解			
	产出指标	数量	100%	考核定额定额补贴完成或政府购买公共服务要求情况

绩效目标	产出指标	数量	100%	考核定额定额补贴完成或政府购买公共服务要求情况
	质量指标	考核满意度	90%	考核满意度达到考核标准计划完成度情况
效果目标	经济效益	公共交通线路运营里程	2%	通过2019年度公交线路运营里程与2018年度公交线路运营里程比较，衡量公共交通服务提供数量的增长情况
	社会效益	公共交通线路运营里程	2%	通过2019年度公交线路运营里程与2018年度公交线路运营里程比较，衡量公共交通服务提供数量的增长情况
影响力目标	满意度	乘客满意度	80%	
		公共交通线路运营里程	80%	

项目构成	项目内容	项目编码	期限	单价	数量	预算	备注
项目构成分解	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江1路	1200000	1200000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	闵行40路（原马陆）	300000	300000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江3路	500000	500000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江4路	1300000	1300000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江5路	1200000	1200000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江6路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江7路	1000000	1000000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	闵行14路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	闵行1路	500000	500000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	闵行22路	1000000	1000000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	闵行2路	600000	600000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	163路	2000000	2000000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	174路	2000000	2000000.00	1.00		年度项目
	2018年第四季度公交线路运营补贴	180路（区间）	200000	200000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	163路	1400000	1400000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	174路	1700000	1700000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	180路（区间）	130000	130000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江1路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江2路	1200000	1200000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江3路	600000	600000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江4路	1500000	1500000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江5路	2000000	2000000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江6路	900000	900000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	浦江7路	1200000	1200000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	闵行14路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	闵行1路	300000	300000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	闵行22路	600000	600000.00	1.00		年度项目
	2019年度1-3季度线路运营补贴	闵行2路	400000	400000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	163路（区间）	2500000	2500000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	157路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	177路	450000	450000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	341路	500000	500000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	704路	70000	70000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	712路	600000	600000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	729路	2000000	2000000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	747路	800000	800000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	753路	300000	300000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	915路	700000	700000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	古美环线	500000	500000.00	1.00		年度项目
	2019年度定额定额补贴	闵行12路	900000	900000.00	1.00		年度项目
2019年度定额定额补贴	闵行20路	1200000	1200000.00	1.00		年度项目	
2019年度定额定额补贴	闵行30路（原马陆专线）	600000	600000.00	1.00		年度项目	
2019年度定额定额补贴	闵行39路	800000	800000.00	1.00		年度项目	
2018年第四季度公交线路运营补贴	浦江2路	1900000	1900000.00	1.00		年度项目	

金额合计

4155000

## 项目支出绩效目标申报表(制度保障)

### (2019 年)

项目名称：政府购买公共交通服务					
制度保障	文件名称	具体措施	保障阶段		
项目管理制度	《闵行区公共交通专项资金使用管理办法》(2017版)	1、资金来源；2、使用范围；3、使用原则；4、职责分工；5、制定年度补贴计划；6、补贴标准；7、预算管理；8、审计管理；9、监督检查	立项和计划阶段 <input checked="" type="checkbox"/>	实施阶段 <input checked="" type="checkbox"/>	收尾和完成阶段 <input checked="" type="checkbox"/>
预算管理制度			立项和计划阶段 <input type="checkbox"/>	实施阶段 <input type="checkbox"/>	收尾和完成阶段 <input type="checkbox"/>
			立项和计划阶段 <input type="checkbox"/>	实施阶段 <input type="checkbox"/>	收尾和完成阶段 <input type="checkbox"/>
			立项和计划阶段 <input type="checkbox"/>	实施阶段 <input type="checkbox"/>	收尾和完成阶段 <input type="checkbox"/>
财务管理制度	《关于公交专项补贴的财务管理制度》(闵运管(2010)12号)	(1) 内审四级岗位审批制度： 严格专项资金初审、复核、审核制度，不准缺项和越程序办理手续，各类专项资金审批程序，以该专项资金审批表所列内容和文件要求为准。 (2) 审批过程中的信息沟通机制： a、绩效评价信息通过闵行区交通委网站公示； b、通过“两会”代表提案回复、信访回复、咨询接待等形式听取公众意见。 (3) 送审报查机制： 区运管所凭补贴合同、协议、发票等复印件，发票复印件要加盖区运管所公章并附入账通知书，区财政局管理科专管员审核，区财政局国库收付中心对直拨项目拨付后，在入账通知书上加盖公章交预算单位。	立项和计划阶段 <input checked="" type="checkbox"/>	实施阶段 <input checked="" type="checkbox"/>	收尾和完成阶段 <input checked="" type="checkbox"/>